



PREZYDENT
MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE
Woj. śląskie

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice

Świętochłowice, dnia 19 marca 2019 r.

IN-SR.0003.41.02.2019



Pani
Gerda Król
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na interpelację Wiceprzewodniczącej Gerdy Król złożoną w dniu 25 lutego 2019 r. w trakcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w sprawie usuwania azbestu oraz likwidacji niskiej emisji informuję, że brak bezpośredniego dofinansowania przez gminę zadań związanych z usuwaniem azbestu w żaden sposób nie uniemożliwia zarządcom nieruchomości na terenie naszego miasta indywidualnego pozyskiwania środków finansowych na tego rodzaju zadania. Gmina opracowała niezbędne dokumenty strategiczne umożliwiające pozyskiwanie zarówno dla właścicieli prywatnych jak i zarządców nieruchomości środków dla tego rodzaju zadań. Na dzień dzisiejszy środki na usuwanie wyrobów zawierających azbest możliwe są do pozyskania w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach czy też w Banku Ochrony Środowiska w postaci dotacji i pożyczek. W kwestii udziału Gminy Świętochłowice w programie pn. Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko-dąbrowskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 informuje, że celem tego programu było podłączenie budynków komunalnych, spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych do sieci ciepłowniczej Tauron Ciepło S.A. W ramach tego programu gmina pełniła rolę koordynatora pomiędzy zarządcami budynków, a Tauron ciepło S.A. poprzez organizację spotkań informacyjnych oraz zbierała zgłoszenia zarządców budynków do udziału w przedmiotowym programie. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w czerwcu 2016 roku ogłosił konkurs w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 Działanie 1.7 Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko-dąbrowskiej Poddziałanie 1.7.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych w konurbacji śląsko-dąbrowskiej. W ramach przedmiotowego konkursu jedynie wspólnoty mieszkaniowe oraz spółdzielnie mieszkaniowe, które zdecydowały się na podłączenie do sieci ciepłej mogły ubiegać się o dofinansowanie do kompleksowej modernizacji energetycznej budynków. Jednakże ze względu na zmianę sposobu finansowania, który w ponad 50% opierał się na pożyczce a nie dotacji liczonej od osiągniętego efektu energetycznego tzn. oszczędności na ogrzewaniu budynków spowodował, że z terenu naszej gminy żadna spółdzielnia mieszkaniowa ani wspólnota nie złożyły wniosku o dofinansowanie. Ponadto realizacja przedsięwzięć termomodernizacyjnych przez spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe była integralnie powiązana z podłączeniem budynków do sieci ciepłowniczej co było realizowane przez Tauron ciepło S.A. w ramach programu „Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko-dąbrowskiej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Począwszy od 2015 roku Tauron Ciepło otrzymywał z gminy na bieżąco informacje i wykazy budynków do podłączenia do sieci ciepłowniczej. Dopiero jednak od końca 2017 roku Tauron Ciepło S.A. zintensyfikował swoje działania przedstawiając na spotkaniach zorganizowanych za pośrednictwem Gminy Świętochłowice właścicielom i zarządcom budynków mieszkalnych wielorodzinnych konkretną ofertę podłączenia do sieci ciepłowniczej. Efektem tych działań jest podjęcie współpracy z Tauron Ciepło S.A. przez właścicieli jak i zarządców budynków prywatnych i komunalnych czego efektem jest lub będzie podpisanie umów przyłączeniowych. Władze miasta na

Urząd Miejski w Świętochłowicach
ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice

☎ +48 (32) 3491-817 📠 +48 (32) 3491-814 📧 zastprez2@swietochlowice.pl
www.swietochlowice.pl

bieżąco prowadzą rozmowy i uzgodnienia z Tauron Ciepło S.A w kwestii ewentualnego powiększenia ilości budynków podłączonych do sieci ciepłowniczej w przypadku zainteresowani i woli ze strony właścicieli i najemców mieszkań będących w zasobie komunalnym gminy czy wspólnot mieszkaniowych.

Natomiast odpowiadając na wniosek w sprawie zanieczyszczania chodników, zieleńców i dróg psimi odchodami informuję, że temat ten zostanie przekazany również Straży Miejskiej w celu egzekwowania przyjętych zapisów aktów prawa miejscowego w zakresie utrzymywania czystości i porządku na terenie miasta.

Z up. Prezydenta Miasta
Dyrekcja
Prezydenta Miasta
Sławomir Pośpiech

